INDICAÇÃO Nº 1438/2013
Solicita a construção de casas populares no Bairro Vila Nova, ao lado do Jardim Marieta em Quinta dos Teixeiras, na região do Marmeleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de casas populares no Bairro Vila Nova, ao lado do Jardim Marieta em Quinta dos Teixeiras, na região do Marmeleiro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que muitos moradores são considerados de baixa renda e moram de aluguel, não possuindo imóvel próprio, condições financeiras ou terreno para a construção de casa, situação que se agrava ainda mais com o alto custo dos imóveis e terrenos à venda no mercado imobiliário da Estância Turística de São Roque, justificando, assim, a construção de casas populares no local acima indicado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de agosto de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 14/08/2013 - 11:53:18 06542/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/08/2013